

**Numero:** 14177

**Data Emissione:** 03/10/2022

Case Vacanza, CDD, Ref. non scolastico, RSA, Scolastico, Servizi Extra

**Denominazione prodotto:**

Ricotta fresca di siero e latte vaccino - Da latte

**Descrizione:**

Prodotta con siero e latte vaccino da allevamenti italiani, di colore coerente, di gusto dolce. Il prodotto deve rispettare la vigente normativa nazionale e comunitaria. La stazione appaltante si riserva la facoltà di effettuare ulteriori verifiche rispetto ai prodotti alimentari in funzione di eventuali segnalazioni/allerte nazionali/UE.

**Ingredienti:**

Siero e latte vaccino, sale, correttore di acidità: acido citrico. E' conservanti.

**La temperatura al cuore del prodotto alla consegna deve essere max 4°C.**

**Il prodotto fornito non deve contenere allergeni (Reg. UE 1169/2011 e s.m.i.) diversi da quelli previsti e indicati come ingredienti, nemmeno in tracce o come presenza nello stabilimento di produzione.**

**Confezionamento:**

in sottovuoto. L'etichettatura deve essere conforme alla normativa

**Imballo:**

Gli imballaggi secondari devono essere nuovi, non ammaccati, non bagnati, né deformati o fessurati.

**Shelf Life:**

residua alla consegna 80%

**Caratteristiche merceologiche**

|                       |              |
|-----------------------|--------------|
| Difetti / Alterazioni | assenti      |
| Peso 1 (g)            | 250 (+/- 5%) |
| Peso 2 (g)            | 1500(+/- 5%) |

**Caratteristiche sensoriali**

|         |                              |
|---------|------------------------------|
| Colore  | Bianco                       |
| Aspetto | Grumosa non coerente         |
| Sapore  | Dolce senza retrogusto acido |

**Parametri microbiologici**

|                            |         |                |
|----------------------------|---------|----------------|
| Salmonella spp             | in 25 g | assenti        |
| Listeria monocytogenes     | in 25 g | assente        |
| Enterococchi stafilococchi | in 25 g | non rilevabili |
| E. coli                    | Ufc/g   | <=10           |

**Parametri chimici**

|                               |                            |
|-------------------------------|----------------------------|
| Residui fitosanitari          | DM 27/08/04 e s.m.i.       |
| Residui medicinali veterinari | Reg UE 37/2010 s.m.i.      |
| Contaminanti ambientali       | Reg. Ce 1881/2006 e s.m.i. |